Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского

Союза  И.А.Солдатова с. Нижнее Большое

(МБОУ СОШ им. И. А. Солдатова с. Нижнее Большое)

                                            Приказ

10.03. 2020г                                                                         № 27
 О внесении изменений в календарный учебный график на 2019-2020 учебный год
 В соответствии со ст. 2, 28 34 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в связи с отмечающимся на территории Липецкой области ростом простудных заболеваний, в  соответствии с приказом отдела образования администрации Воловского муниципального района  от 10.03.2020 г. № 45 , в целях усиления мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции, с целью рационального использования учебного времени и  обеспечения прохождения программ 2019-2020 учебного года в полном объеме обучающимися 1-11 классов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в календарный учебный график на 2019-2020 учебный год приказ по школе от 10.03.2020 г. № 27: (приложение 1).

1.1. Скорректировать сроки весенних каникул, утвержденные в годовом календарном учебном графике.

1.2.Установить срок  каникул в 1-11  классах с 14.03.2020г. по 22.03.2020г.

продолжительностью 9 календарных дней.

2.Довести приказ до сведения всех педагогических работников, обучающихся и их

родителей (законных представителей).

3. Шумских В.В., ответственному за размещение информации на официальном сайте образовательной организации, разместить обновленный календарный учебный график в новой редакции на сайте МБОУ СОШ им. И.А.Солдатова с.Нижнее Большое  в срок до 11.03.2020 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ОУ:                    Руднев Г.А.

Приложение №1 к приказу от 10.03.2020 г. № 27

Календарный учебный график

МБОУ СОШ им. И.А.Солдатова с.Нижнее

на 2019-2020 учебный год

(С изменениями, приказ по школе № 27от 10.03.2020 года)
1.Каникулы:
Осенние - с 02.11.2019 г. по 10.11.2019 г. (9 календарных дней)
Зимние - с 31.12. 2019 г. по 09.01.2020 г. (10 календарных дней)
Весенние - с 14.03.2020 г. по 22.03.2020 г. (9 календарных дней)
Летние каникулы: с 29 мая по 31 августа

2. Продолжительность учебных четвертей

1-е классы

	 Учебный период

	 Продолжительность
(количество учебных недель)

	 Временные рамки

	 I четверть

	9 недель
	02.09.2019 – 01.11.2019

	 II четверть

	7 недель
	11.11.2019 – 27.12.2019

	 III четверть

	 8 недель 3 дня
	13.01.2020 – 13.03.2020

	 IV четверть

	8 недель  2 дня
	23.03.2020 -20.05.2020

	Итого
	33 недели

2-е – 4-е классы

	 Учебный период

	 Продолжительность
(количество учебных недель)

	 Временные рамки

	 I четверть

	9 недель
	02.09.2019 – 01.11.2019

	 II четверть

	7 недель
	11.11.2019 – 27.12.2019

	 III четверть

	8 недель 3 дня
	13.01.2020 – 13.03.2020

	 IV четверть

	9 недель  2 дня
	23.03.2020 -28.05.2020

	Итого
	34  недели

5-8-е  классы

	 Учебный период

	 Продолжительность
(количество учебных недель)

	 Временные рамки

	 I четверть

	9 недель
	02.09.2019 – 01.11.2019

	 II четверть

	7 недель
	11.11.2019 – 27.12.2019

	 III четверть

	8 недель 3 дня
	13.01.2020 – 13.03.2020

	 IV четверть

	9 недель  2 дня
	23.03.2020 -28.05.2020

	Итого
	34 недели

9-е   классы

	 Учебный период

	 Продолжительность
(количество учебных недель)

	 Временные рамки

	 I четверть

	9 недель
	02.09.2019 – 01.11.2019

	 II четверть

	7 недель 1 день
	11.11.2019 – 30.12.2019

	 III четверть

	8 недель 3 дня
	10.01.2020 – 13.03.2020

	 IV четверть

	8 недель 4 дня
	23.03.2020 -22.05.2020

	Итого
	33 недели  3дня

10-е  классы

	 Учебный период

	 Продолжительность
(количество учебных недель)

	 Временные рамки

	 I четверть

	9 недель
	02.09.2019 – 01.11.2019

	 II четверть

	7 недель
	11.11.2019 – 27.12.2019

	 III четверть

	8 недель 3 дня
	13.01.2020 – 13.03.2020

	 IV четверть

	9 недель  2 дня
	23.03.2020 -28.05.2020

	Итого
	34 недели

11-е   классы

	Учебный период

	 Продолжительность
(количество учебных недель)

	 Временные рамки

	 I четверть

	9 недель
	02.09.2019 – 01.11.2019

	 II четверть

	7 недель 1 день
	11.11.2019 – 30.12.2019

	 III четверть

	8 недель 3 дня
	10.01.2020 – 13.03.2020

	 IV четверть

	8 недель 4 дня
	23.03.2020 -22.05.2020

	Итого
	33недели 3 дня